
Zápis ze 7. zasedání rozšířeného kolegia rektora, které se konalo  
dne 25. května 2015 od 10,00 hodin v Malé aule Karolina  

 
 

Přítomni: 
Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA – rektor Univerzity Karlovy 
Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc. ( doc. MUDr. Pavel Dlouhý, Ph.D.) 
Doc. PhDr.  Ladislav Benyovszky, CSc 
ThLic. Prokop Brož, Ph.D. 
Prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. 
Doc. Mirjam Friedová, M.A., Ph.D. 
Prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc. 
Prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc. 
MUDr. Jitka Feberová, Ph.D. 
MUDr. Josef Fontana 
Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 
Mgr. Václav Hájek 
Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc. 
RNDr. Tomáš Jelínek 
Doc. Ing. Michal Kejak, CSc., M.A. 
Ing. Vladislava Klikošová  
Doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc 
Doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 
Prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 
PhDr. Jakub Končelík, Ph.D.  
Doc. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
Prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc.  
Prof. MUDr. Boris Kreuzberg, CSc. 
Prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 
Ing. Jiří Macoun 
Doc. Mgr. Jiří Mrázek, Th.D. 
PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 
Ing. Miroslava Oliveriusová 
Ing. Jakub Papírník 
Ing. Arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 
Mgr. Jan Podroužek 
MUDr. Milan Prášil, MBA 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 
Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. 
Prof. David Storch, Ph.D. 
Prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. 
Prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. 
Doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 
Prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. 
Prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc. 
PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 
Mgr. Petr Valo 
Prof. RNDr. Petr Volf, CSc. 
Doc. PaeDr. Radka Wildová, CSc. 
 
Omluveni: 
Prof. MUDr. Michal Anděl, CSc 
Prof. PhDr. Martin Kovář, Ph.D. 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.  
 



 2 

 
 
1. Vystoupení rektora Univerzity Karlovy prof.  MUDr. Tomáše Zimy, DrSc. 
 

1. pan rektor přítomné přivítal na 7. jednání  RKR 
2. pan rektor rovněž přivítal nově nastupující děkanku FHS UK paní Ing. Arch. Mgr. Marii Pětovou, 

Ph.D, nastupující děkanku FHS UK  
3. informace o udělení stříbrné pamětní medaile Univerzity Karlovy panu Doc. PhDr. Ladislavu 

Benyovszkému, děkanovi FHS UK, kterému končí druhé funkční období 
4. informace ke kauze nejmenování tří profesorů (doc. Jiřího Fajta, doc. Ivana Ošťádala za UK 

a doc. Jana Eichlera z VŠE),  „Prohlášení rektora“ ze dne 7.5.2015, další postup, informace 
o chystaném jednání s prezidentem ČR Ing. M. Zemanem dne 28.5.2015 společně s ministrem 
školství a rektorkou VŠE prof. Machkovou 

5. zpráva z jednání s předsedou vlády ČR Mgr. B. Sobotkou 
6. informace z jednání s pověřeným náměstkem MŠMT Ing. Rinnem, ředitelem Odboru koordinace 

a řízení operačních programů 
7. informace z 27. schůze PSP ze dne 20.5.2015 – novela zákona o vysokých školách  
8. informace z jednání s ministrem zdravotnictví Dr. S. Němečkem k zákonu č. 95/2004 Sb. 
9. informace z jednání s primátorkou hl.m. Prahy Mgr. A. Krnáčovou 
10. informace k úspěšnosti UK v čerpání financí z Evropských fondů  
11. informace k přípravě nového zákona o podpoře vědě a výzkumu, upravená verze zatím není 

k dispozici 
12. informace k OP VaVpI, dofinancování projektů, týká se LF Plzeň, LF HK, FaF HK, BIOCEV  
13. informace o první připravované výzvě OP VVV, podpora excelentních výzkumných týmů  
14. zpráva ke Dni UK v Paříži dne 12.5.2015, účast více než 80 zástupců různých organizací, 

nabídka prezentace UK prostřednictvím OECD v lednu-únoru 2016 
15. příprava Dne UK v Bruselu 10.11. 2015  
16. činnost Evropského centra na UK 
17. informace ke  spolupráci navazující na návštěvu delegace z Univerzity Heidelberg na UK při 

příležitosti 25.výročí meziuniverzitní spolupráce, podepsána nová smlouva   
18. informace o setkání s představiteli Honk Kong University dne 13.5.2015 
19. informace ke společné vzpomínkové akci s Dominikem kardinálem Dukou OP k výročí narození 

Karla IV. v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha na Pražském hradě dne 14.5.2015 
20. informace k pietnímu aktu dne 14.5.2015 na PF UK věnované studentům popraveným 

v politických procesech v letech 1949-1950 
21. informace k návštěvě polské ministryně školství paní Leny Kolarsek-Bobiňské a polské 

velvyslankyně Grazyny Bernatowicz dne 15.5.2015 v Karolinu, příslib financování vyučujícího 
na polonistiku 

22. informace o udělení zlaté medaile prof. Sousedíkovi dne 22.5. 2015 v břevnovské bazilice sv. 
Markéty při příležitosti zakončení akademického roku na KTF UK, slavnosti  Te Deum 

23. informace o předání zlaté medaile UK prof. PhDr. J. Bouzkovi, FF UK, dne 21.5.2015 při 
příležitosti konání konference Contacts, Migrations and Climate Change 

24. avízo přijetí delegace ze společnosti Max Planck Gesellschaft dne 27.5.2015 
25. informace k přípravě strategických partnerství UK 
26. informace k přípravě profilových oborů na UK 
27. informace k přípravě principů rozdělování prostředků na UK pro rok 2016  
28. informace k elektronizaci doktorandského studia a protokolů o státních zkouškách 
29. informace k problematice poplatků za další studium, v této souvislosti vydáno opatření rektora 
č. 29/2015 a připravuje se statutární řešení  

30. informace ke kritériím hodnocení studia  



 3 

31. informace ke „Study in Prague“  
32. informace k  vizi akreditačního systému na UK  
33. informace k pilotním projektům vnitřního hodnocení vědy na UK, zapojena FSV  a MFF UK 
34. informace k přípravě návstěvy egyptského ministra prof. M. Eldammaty v červnu 2015 na UK 
35. avízo 130. zasedání ČKR dne 3.6.2015 v Přerově 
36. avízo termínu konání Zahradní slavnosti UK  dne 2.6.2015 ve Valdštejnské zahradě v 18 h 
37. avízo  závodů Univerzitní osmy, 5. ročník souboje osmiveslic,  5.6.2015 v 17,30 hod, Rašínovo 

nábřeží 
38. avízo termínu 2.7.2015 - výročí Mistra Jana Husa, Karolinum 
39. informace k přípravám oslav 700. výročí narození Karla IV. 
 

Závěr:  RKR vzalo předložené informace pana rektora na vědomí. 
 
 
2. Sdělení členů kolegia rektora  
 

Prorektor Gerloch 
- poděkování za zaslání návrhů na hostující profesory, emeritní profesory, hostující profesory 
- informace k úpravě názvů habilitačních a jmenovacích oborů, sjednocování v rámci UK 
 
 
Prorektorka Rovná  

- zpráva z dění v Evropském centru UK,  pomoc při zpracování evropských projektů  
- informace k  HORIZONT 2020 
- informace k ERC  
- informace k akci COIMBRA GROUP, vyzvání k účasti ve dnech 22.-27.7. 2015 v Manchesteru 
-  UNICA, avízo akce 19.-20.11.2015, evropské vědní projekty 
- „Zahradní slavnost UK“ dne 2.6.2015, informace ze setkání zástupců ALUMNI v rámci příprav 

akce 
- avízo veřejného vystoupení C. Malströmové, evropské komisařky pro obchod dne 5.6.2015  

v 15,30 h v Modré posluchárně na téma Transatlantické obchodní a investiční partnerství 
- avízo vystoupení generálního tajemníka Rady Evropy T. Jaglanda dne 5.6.2015 od 9 hod. ve 

Vlasteneckém sále Karolina 
 
Prorektor Škrha 

- informace ze služební cesty do Malajsie, shrnutí schůzek a jednání, rovněž v rámci příprav 
konference  v Praze v roce 2016, zájem o spolupráci s UK, fakulty budou osloveny 

 
 
Člen kolegia prof. Lášek 

-  slavnostní předpremiéra 3.dílu filmu Jan Hus dne 28.5.2015 ve 20 hodin ve Velké aule  
Karolina 

 
 

Prorektor Hála 
- informace k dnešnímu jednání Rady pro komercializaci, vyhodnocení projektů GAMA   
- informace k OP VaVpI  
 
 
 



 4 

 
Prorektorka Králí čková 

- zpráva o nabídce cizojazyčných programů na UK a realizaci projektu „Study in Pratur“ 
- avízo setkání s proděkany fakult UK pro studium dne 18.6.2015 
 
 
Prorektor Royt 
- informace k projektům NAKI  
- informace k vytvoření virtuálního muzea UK, fakulty budou osloveny dopisem, plánovány jsou 

tzv. fakultní výstavy dvakrát ročně v Křížové chodbě Karolina 
 
 
Prorektor Konvalinka  

- informace ke zpožděnému hodnocení výsledků, urgence ze strany RVVI  
- avízo setkání proděkanů fakult UK pro vědu dne 8.6.2015 
- k problematice evropských projektů 
- příprava akce „Týden vědy“ společně s AV ČR   
- informace k základním principům pilotního projektu vnitřního hodnocení UK, na FSV a MFF 

UK 
 
     Kvestorka Oliveriusová 

- informace k rekonstrukci budovy v Petrské ulici na Praze 1, po kolaudaci prostory pro ÚVT a 
CPPT  

- informace o podepsané dohodě s Městskými divadly pražskými ve věci 50% slevy na 
vstupenky pro zaměstnance a členy absolventského Klubu Alumni UK 

- informace o podepsané dohodě se Švandovým divadlem na Smíchově na 10-40% slevu na 
vstupenky pro zaměstnance a členy absolventského Klubu Alumni UK 

- informace k novému nájemci restaurace „U Supa“, provoz od 7/2015 
- avízo otevření univerzitní kavárny „U Rotleva“ v polovině června roku 2015 v Kamzíkově ulici 

 
Závěr: Přednesená sdělení členů rozšířeného kolegia rektora vzalo RKR na vědomí. 
 
 
3. Orientační rozdělení stávajících studijních programů a oborů UK do jednotlivých oblastí 

vzdělávání navrhovaných přílohou č. 3 novely zákona o vysokých školách 
(prorektor  Štech) 

  
Závěr: Přednesenou zprávu vzalo RKR na vědomí s tím, že do 20.6.2015 bude navrhované rozdělení 
fakultami upřesněno. 
 
 
4. Financovatelné počty studentů na Univerzitě Karlov ě pro rok 2016 
    (kancléř Jelínek) 
 
Závěr: Přednesený materiál vzalo RKR se souhlasem na vědomí. 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
5. Výroční zpráva o činnosti UK v roce 2014 

(pan rektor)  
 
Pan rektor shrnul základní údaje o činnosti UK v roce 2014. 

 
Závěr: Navrženou zprávu vzalo RKR se souhlasem na vědomí a doporučuje ji postoupit k dalšímu 
projednání. 
 
 
6. Výroční zpráva o hospodaření UK v roce 2014 

 (kvestorka Oliveriusová) 
 
Paní kvestorka shrnula základní údaje o hospodaření UK v roce 2014. 

 
Závěr: Navrženou zprávu vzalo RKR se souhlasem na vědomí a doporučuje ji postoupit k dalšímu 
projednání. 
 
 
7. Plán krizové připravenosti UK 

(kvestorka Oliveriusová) 
 
Paní kvestorka seznámila přítomné s předloženým plánem krizové připravenosti. 
 

Závěr: Plán krizové připravenosti UK vzalo RKR se souhlasem na vědomí. 
 
 
 
8. Část II. - projednání návrhu Dlouhodobého (strategického)  záměru UK 2016-2020 

(pan rektor) 
 

Jednání se účastnili i členové předsednictva AS UK a předsedové komisí AS UK. Pan rektor 
přivítal přítomné v Modré posluchárně UK, zdůraznil důležitost Dlouhodobého záměru,  shrnul 
dosavadní průběh projednávání návrhu a poděkoval za spolupráci. Poté byly detailně projednány 
a na místě připomínkovány jednotlivé kapitoly textu. 

 
Závěr: Návrh Dlouhodobého záměru Univerzity Karlovy vzalo RKR po obsáhlé diskusi na vědomí 
s tím, že byly projednány všechny vznesené připomínky. Návrh bude 26. 5. 2015 diskutován s členy 
akademických senátů UK a fakult a poté zaslán univerzitním orgánům k projednání a schválení.  
 
 
Zapsali:  Květuše Klimentová, Mgr. Václav Hájek 
 
Schválil: prof. Tomáš Zima, rektor UK 
 
Příští rozšířené kolegium rektora se bude konat 29. června 2015 v 10,00 hodin v Malé aule Karolina 
 


